

Särskilt yttrande

## **Låt Tyresö musikklasser utvecklas, istället för att långsamt avvecklas**

§29 Information från förvaltningschefen, Barn och utbildningsnämnden Tyresö kommun

Sedan flera år har Tyresö musikklasser varit hotade av den borgerliga majoritetens politik. Det som sker nu är bara en logisk fortsättning. Vi Socialdemokrater har tydligt markerat att vi tycker att Tyresö musikklasser är viktiga delar av Tyresös utbildningsväsende och bör värnas.

Bakgrunden nu är de förändringar som rektorn vid nya Nyboda skola föreslagit. Vi har redan från början känt en stor tveksamhet inför att gå runt de anställningslagar som gäller i Sverige genom att hävda att det är en ny verksamhet.

Idag upplever skolan en förtroendekris som är värre än tidigare. I den anmälan med krav på åtgärd enligt arbetsmiljölagen som lämnats in av Lärarförbundet framgår tydligt att en stor del av lärarkåren känner en stor misstro mot hur skolan sköts. Lägg därtill de reaktioner som framkommit från föräldrar och elever vid Tyresö musikklasser och det är inte svårt att se att det behövs åtgärder.

Vi har framfört denna åsikt och vi har begärt en offentlig hearing kring situationen på skolan. Det faktum att bygget av skolan har blivit mycket dyrare, att det nya hyresersättningsystemet berövar skolan 5,5 miljoner kronor varje år samt att stora delar av personal och brukare känner en stark misstro borde leda till att kommunens och nämndens ledning skulle vilja vidta åtgärder. Men inte. Majoriteten i nämnden insisterade på att detta inte är deras ansvar. Det är förvisso rektorns ansvar att fatta beslut i enskilda personalärenden. Men om rektorn fattar beslut som stora delar av personalen och brukarna upplever har betydande negativ påverkan på kvaliteten i undervisningen då finns det anledning för nämnden att bry sig. Nu ägnar moderaterna i nämnden sig mest åt att inte bry sig, alltså att stilla acceptera en långsam nedläggning.

Hur personalen hanteras och om de känner lust att vara kvar eller inte påverkar också kvaliteten vid andra skolor i kommunen. Förutsättningarna att planera har försämrats till följd av stor personalrotation.

Slutligen anser vi att det finns mycket i övrigt att önska av information och planering kring organisationsförändringar. Hanterandet av årskurs 3 vid Hanviken skola, årskurs 8 vid Kumla skola och årskurs 4 och 5 vid Sofiebergs skola är bara några exempel på detta.

För socialdemokraterna

Martin Nilsson